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FULD FART FREM
Tre "effer" der kunne symbolisere den nærmeste fremtid i
Københavns Bowling Union. Men der er bundet store spørgsmåltegn
i enden på efferne. Er organisation og ledere indstillet på at følge
haludviklingen op på -for bowlingsporten- en positiv måde?
De nye haller skaber nye klubber, nogle af sig selv, men andre skal
følges på vej af hjælp fra organisationen K.B.U.
Vi har allerede flere haller i KBU-området, der ønsker at køre deres
eget løb. Vi kan håbe på at der med tiden opstår en form for
organiseret bowling, der så kan indgå i unionen, men vi kan også
provokere, ved at være på forkant med situationen.
Det vil være en fordel hvis unionen, men sin erfaring, kan skabe
eftertragtelige stævneaktiviteter, og derved trække både gamle og nye
bowlere til "vores" haller.
MEN der skal andre "boller på suppen" end det der er præsteret i de
sidste par år. Aktivitetsudvalg har IKKE formået at skabe noget der
kunne friste nye og uorganiserede bowlere til at spille bowling under
Københavns Bowling Unions blå farve.



EUROPAMESTER 1996
Disciplin: Single

i damemes klasse A (50-57 år)
Doris K. Hansen, Sporvejene

••••••
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Åbningstider i .
Bryggens Bowling Center

11andag,onsdag,fredag
fra kl. 17.00 - 19.30
eller efter aftale

Telefon 3154 0050
Mobil 4054 2837



Noter & Nyt Falsters Folketidende, og her kan man
læse en meget interessant artikel om

Bowlingnyt bliver læst med interesse et nyt bowlingcenter i Nakskov. Det
i det jyske. 8 dage i Århus har givet ligger på AE. Hansensvej og der er
redaktøren et godt indtryk af at lovet åbning til den 21. september.
Bowlingnyt bliver læst - ikke mindst Folketidende beretter om et meget flot
af lederne i JBu. At redaktør og de center med en meget central be-
jyske ledere ikke er enige i alt hvad liggenhed.
der bliver skrevet i bladet er vel en Vi glæder os over at endnu et
helt naturlig ting, da bladet, helt og bowlingcenter har set dagens lys, og
aldeles er et KBU-organ, og som vi venter spændt på om udviklingen
sådan er der en helt klar forpligtelse på Lolland også kommer til at inde-
for redaktøren til at skrive om og for bære at der skal spilles turnerings-
Klsl.l-bewlerne. bowling iKbl.l-regi.

Alfred Kramer har endnu engang
skiftet klub. Denne gang er det P.L
der får fornøjelse af Alfreds kunnen
på bowlingbanen, og det vil sige at
P.L nu har en Europamester i sin
medlemsskare.
Når redaktøren er faldet over dette
kIubskifte, så er det fordi han aner en
historie.
Alfred Kramer er nu medlem af den
niende (9.) KBU-klub.
AK. startede i Jumbo og derefter blev
det hl BBK, Opus, Center, Giro,
Partner, Lyngby, Kvik og nu Politiet.
ER det rekord? Eller er der andre i
KBU der kan overgår AK.?

Karl-Aage Pedersen, Ultra Bore
Shop'n, er flyttet tilbage til BBC-
hallen i de nye omgivelser. Åb-
ningstiderne kan man finde på annon-
cesiden.

KBU-Iedelsen inviterer ledere til
PLENUM-møde i starten af sep-
tember. Plenummøder plejer at være
det sted hvor ideer fødes og vejes.
Lad os håbe årets mode give nogle
gode positive resultater.

Midt i JULI fik vi så de første rettelser
til "den lille røde" der endnu ikke er
kommet på gaden før rettelser
indløber. Rettelserne er sendt til
klubberne.
l første omgang drejer det sig om
kampe i Super Bowling i Nykøbing
Falster og Super Bowl i Slagelse.
Vær opmærksom på dette. så man
ikke tager en tur til Nykøbing eller
Slagelse -forgæves.

Og så siger vi velkommen til
BOWLERS CL VB der pr. l. juli er ny
klub i Helsingør. Klubbens formand
er; Kim Møller, Nivådal 51. 2990

Fra Alfred Kramer har redaktionen Nivå tlf.: 4224 1568
modtaget et udklip fra Lolland- Velkommen og held og lykke.
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VEDR..,-..C~nhagen Youth (~J}
Et par sider andetsteds i Bowlingnyt
er benyttet til aftryk af materiale fra
DBwF~ ungdomstræner vedrørende
resultater fra Copenhagen youth
Open..
Der er også fremsendt nogle be-
mærkninger som ungdomstræneren
mener bør nævnes "for god ordens
skyld"..
"På Utfs vegne bedes alle spillere i
fremtidige stævner være me~t
omhyggelige med at udfylde slag-
Iscoresedler korrekt - d..v..s.. udfyldt
med tydeligt licensnummer samt antal
strike og spare, da dette er vigtigt for
resultatformidlingen. l modsat fald
kan resultatet desværre blive en
afvisning af scoresedlen.
Husk iøvrigt at klagefristen vedr.
resultater er 14 dage fra offent-
liggørelse!' !"
Når I ser på resultatlisten så håber jeg
at I har styr på licenstallene, for
resultatlisten er en blanding der
kræver indgående kendskab til hvilke
licensnumre ynglinge benytter og
hvilke licensnumre juniorer benytter.

0000000000000

ORIENTERING FRA KREDS 24
ALLERØD

var kun lo personer der stod for hele
arrangementet både lørdag og søndag
og vi stolede vel for meget på, at
slagsedlerne var rigtigt skrevet og
udregnet men det skal man åbenbart
ikke, for der var overraskende mange
fejl.

Mange af spillerne var ligeledes
utilfredse med at de skulle flytte bane,
for det plejede man ikke. Hvis man
skal spille alle 4 serier på samme
banesæt, burde det stå i reglerne og
det gør det ikke, men desværre har jeg
ikke fået svar fra de ansvarlige for
denne ellers udmærkede turnering,
om hvordan man skal spille.

I week-enden 1./2.juni afholdt Region
2 mesterskaber i Helsingør og
Glostrup. Samtidig blev kreds-
mesterskaberne for de forskellige
kredse i regionen afviklet.

Kredsmester i kreds 24 blev for
damer: JANIE HANSEN, NBC.
Par: JANIE HANSEN og
MARJANNg RASMUSSEN, NBC

For herrer: JAN HANSEN, NBC
Par: JAN HANSEN og RICHARD
RASMUSSEN, NBC.

Begge damer var iøvrigt blandt de ti
Så gik sæsonen 95/96 og vi er klar til finalister i regiensfinalen.
at tage hul på en ny og spændende
sæson.
Jeg beklager meget de fejl der opstod
med slagsedlerne i forbindelse med
Old GirlslBoys-stævnet i Allerød. Vi

Den årlige dyst mellem de to klubber
i kredsen ABC og NBC blev afviklet
den 8.juni. Det uofficielle kredsme-
sterskab for hold. kampen 0111 Kurt
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skal du henvende dig i en hal der
hører under sammenslutningen af
Danske Bowlinghaller.
De indledende runder spilles fra 5.
august til den 15september.

Der blev lavet mange pæne resultater. Der spilles tre sammenhængende
Bl.a. kan det nævnes, at NBC's serier i en dame- og herrerække.
topscorer KURT BERGMANN I hver af de 6 uger findes en
scorede 939 kegler med 278 som ugevinder, som går : videre til
højeste score, utroligt flot. halfinalen.

Ligeledes går de 10 højeste resultater
Efter kampen var der hyggeligt videre til halflnalen,
samvær på Viadukten i Allerød.. PRIS for indledende runde er Kr. 25,-
Endnu et bevis på, at to klubber i pr. slagseddelog derudover betales
samme kreds, kan fil noget godt ud af der for banelejen. og man kan spille
det, både sportsligt og kammeratligt. så ofte man vil.
Jeg vil slutte med at ønsker ABC
tillykke med oprykningen.

"Frisør" -Pokalen, blev for herrernes
vedkommende vundet -for tredie år i
træk- af NBC. Damernes pokal blev
ligeledes vundet af NBC.

Richard Rasmussen
Formand kreds 24
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WORLD-CUP

Halfinalerne afvikles iUGE 38.

Læg iøvrigt mærke til opslag i de
berørte haller, vedrørende finale-
deltagelse.

Danmarksfinalen spilles den 5.
oktober 1996 og verdensfinalen
spilles den 16.-24. november i
Castlereagh, Irland.Sammenslutningen af Danske

Bowlinghaller har fra efterårets start
markeret sig meget stærkt i bowlernes Alle som deltager World-Cup
bevidsthed. deltager også i spillet om
Sammenslutningen er arrangør af NEDRYKKET 300-SERIE.
årets World-Cup, og derfor spilles Dette er en genskabelse af en meget
World-cuppen selvfølgelig kun i de populær spilleform, og det bliver
haller der er med i sammenslutningen. spændende at følge hvordan dette
Den opmærksomme bowler har også bliver modtaget afde nyebowlere.
bemærket at sammenslutningen er
begyndt at reklamere på TV-2, og det
er derfor op til klubberne at finde sine
nye medlemmer bero
Skal du være med iWorld-cuppen, så

Slagsedler kan købes i alle haller der
er tilsluttet Sammenslutningen af
Danske Bowlinghaller.

Red.
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Fortolkningen af de skete skatte-
ændringer er udarbejdet af DIF i sam-
arbejde med Told- og Skattestyrelsen,
der sammen med daværende skatte-
minister Ole Stavad udtaler, at det fri-
villige foreningsarbejde er en uund- Der er ingen ændringer i amatør-
værlig del af det at være dansk, og at bestemmelserne i forhold til skatte-
der ydes en uvurdelig stor indsats af reglerne og ej heller nogen ændringer i
tusindvis af frivillige ulønnede ledere indberetningspligten, Der henvises til
og hjælpere. Det frivillige forenings- bestemmelserne i forbundets love § 20
arbejde er for de fleste af os en vigtig og 3l.
del af vores opvækst og demokratiske
"opdragelse" .
Parterne fremhæver endvidere, at der
nu er fastlagt klare regler, der forhå- Pokaler og medaljer er skattefri.
bentlig vil mindske papirarbejdet i
modsætning til den tidligere noget
uklare praksis på området.

Notat til ledere i KBU og klubber vedr.
udbetaling af godtgorelser, vederlag
m. v. til frivillige ledere (bestyrel-
sesmedlemmer, kasserere trænere,
instruktorer m.m) samt præmier ved
stævner m.m.

Reglerne er nu således:

PRÆMIEKONTI:

Spillere, der har vundet prærniepenge,
har tidligere kunnet oprette en præmie-
konto (en konto, hvortil vundne præ-
mier indberettes) i Dansk Bowling
Forbund og skattefrit anvende pengene
til træning, udstyr m.v.
Skatteministeren har nu meddelt DIF,
at disse præmiekonti skal afvikles. Det
betyder, at der ikke længere kan op-
rettes nye konti eller indsættes beløb på
eksiste;ende konti. Fremover kan der

alene hæves skattefri beløb efter de
hidtidige regler fra allerede eksisterende
konti. der dog skal være afviklet senest
1. januar 1997, dog vil DIF være be-
hjælpelig, hvis der skulle være idræts-
udøvere, der har vanskeligheder ved at
få pengene brugt inden nævnte dato.

Hvis præmiekontiene ikke anvendes
inden 111-1997 vil restbeløbet blive
indkomstbeskattet.

Præmier til amatørbowlere:

Kontante præmier og gavekort er at
betragte som B-indkomst, og der skal
indsendes oplysningsseddel, hvis disse
overstiger kr. 1.500,- pr. år pr. forening.
Hvis præmier gives i form af varer, er de
at betragte som B-indkomst hos mod-
tageren. Værdien fastsættes til markeds-
værdien. Der skal ikke ske indberetning
fra arrangøren.

Forretningsudvalget har derfor besluttet
at der i langt højere grad vil blive
anvendt varepræmier i stedet for som nu
kontante præmier, således at ar-
rangørerne af stævner, mesterskaber
m.m. ikke skal foretage indberetning.
Der vil dog i mindre udstrækning blive
anvendt penge-præmier/gavekort, men
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således at en spiller aldrig vil kunne Øvrige ulønnede ledere. trænere og
konune over de 1.500,-kr. pr. år. medhjælpere:
Dette medfører, at der til stævner og
mesterskaber vil være et arbejde med at Der kan skattefrit pr. år godtgøres ud-
finde vareprærnier. gifter til telefonsamtaler på max. kr.
Modtagerne af varepræmier skal dog 800,-.
selv sørge for at opgive prærniesummen Herudover kan der ligeledes skattefrit
som B-indkomst på selvangivelsen. udbetales befordringsgodtgørelse til
Udgifter til erhvervelsen af præmien møder m.v. ved kørsel j egen bil ved
kan fratrækkes, f.eks. kørselsudgifter, anvendelse af kørselsskema, eller re-
startgebyrer m.m, alt dog afhængig af fusion af faktiske udgifter til befordring
den enkelte kommune. (tog, bus, færge efter regning).
DETTE VAR SKATTEREGLERNE.

Bowlingklubben CENTER har på
ekstra ordinær generalforsamling d. 19.

Godtgørelse til kampdommere er juni skiftet ud i bestyrelsen. Nye er:
skattefri, når godtgørelsen ikke Formand: Pia Larsen
overstiger kr. 100,- pr. kamp, dog højst Engdiget 22, 1.tv.
kr. 200,- pr. idrætsarrangement (f.eks. 2610 Rødovre
overen week-end). 31411992
Forretningsudvalget har med DIF
drøftet fortolkningen af "kr. 100,- pr. Sekretær:
kamp" for så vidt angår bowlingen, og
DIF har meddelt, at pr. kamp menes der
en start, selvom det drejer sig om flere
kampe samtidigt. Der kan anvendes
flere dommere samtidig.
Til dommerne kan der herudover
udbetales befordringsgodtgørelse, hvil-
ket også er skattefrit. Dette er dog i
realiteten uden betydning, da dommerne
kun er dommere i deres hjenunehal.

Herudover er amatør- & ordens-
bestemmelserne med indberetningspligt
til forbundet jfr. forbunds-lovenes § 20
og 31 (side 36 og 37 i unionens
turneringskalender 1995/96) stadig
gældende o~ skal iagttages for ikke at
fortabe sin amatørstatus.

Dommere:

Kbh. juli 96
Københavns Bowling Union

Forretningsudvalget

*******************************

NYE ADRESSER

Poul Andersen
Kjærstrupvej 46
2500 Valby
38740931

Seniorleder:Carsten Larsen
Engdiget 22, 1. tv.
2610 Rødovre
3141 1992

0000000000000
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NY UNGDOMSLEDER Juniorer/puslinge:

Bowlingklubben GRONDAL har fået ny
ungdomsleder:

Lotte Petersen, BBK 95
Ruben Espersen, BBK 95
Robert Trifliletti, BBK 95

473
424
382

Kim Holm
Sønderlundsvej 33
2730 Herlev
4492 2880
40872881

Højeste serier blev præsteret af Lotte Pe-
tersen med 172.

Mobil Ungseniorer/ynglinge:

*********************************** Ricky Nielsen, Viking
Katja Nielsen, Viking
Morten Hansen, Viking

663
651
650

NYE NAVNE I ISEFJORD BC

Formand: Svend Lassen
Lundestrædet 12, 3.tv Højeste serie blev præsteret af Ricky
4300 Holbæk Nielsen med 191.
59441906

Senior - Herrer:
Kasserer: Verner Olsen

Fjorddalsvej 39 Svend Aage Mortensen, Viking 721
4300 Holbæk Søren Larsson, Viking 697
53461771 Jan Svendsen, BBK 95 690

Sekretær: Jacob Petersen Højeste score blev præsteret af Ib Marker,
Thorskær 16 BBK 95 med 210.
4300 Holbæk
5343 7130 Seniorer - Damer:

*********************************** Bitten Nielsen, Viking
Conni Kure, Viking
Pernille Eskerod, BBK 95

721
707
647

BORNHOLMSMESTERSKABERNE

Lidt sent, men bedre sent end aldrig, fik
Søren Larssen fra Bornholm sendt materiale Højeste score blev præsteret
vedrørende kredsmesterskaberne i KBU's Nielsen, Viking med 203.
østligste kreds.
Mesterskaberne afvikledes over 4 serier tor

af Bitten

seniorer, ungseniorer/ynglinge,
juniorer/puslinge spillede 3 serier.

medens
At Vikings damer leverer et højere resultat
end herrerne, er ikke noget nyt, hvilket
tydeligt ses af de afviklede turnerings-
resultater.

Der deltog 40 spillere i kredsmester-
skaberne, hvilket kredsen betegner som en
meget flot opbakning til arrangementet.

Søren Larsson

***********************************
Mesterskaberne hlev afviklet den ll. maj,
men her får I altså resultaterne.

***********************************
***********************************
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gamle BBC-ånd også vil trives i disse
nye omgivelser.
Der var mange gaver, flest blomster.
men også mere specielle ting. BBC-
hallens ledelse havde udtrykt ønske
om "noget til væggene", og KFIU
mødte med et stort billede af holdene
der deltog i den første 4-unions-
turnering, overrakt af Knud Sørensen
og Hanne Tolstrup.

genå ningen afBBC-hallen. AMF imponerede med store gaver. En
Da d r var flest tilstede, har der vel check på kr. 10.000,- til den første
været omkring 300 gæster, men hele 300 serie slået i den nye hal. Desuden
tiden kom der nye gæster og gra- en gylden kugle, der senere blev brugt
tulanter. til at indvie hallen med. DBwF.
De var der allesammen! repræsenteret ved næstformanden
AMF repræsenteret ved Hans Edlun.d Pernille Alberg (og ikke hendes mor)
og Jørgen Højager, familien Cl~n- overrakte hallen en stor flot vandre-
stensen ved Lise, Dansk Bowhng pokal som halledelsen kunne benytte
Forbund ved næstformanden Pernille efter behag.
Alber~ ( formanden var på ferie) sam! Efter indledningen og alle de mange
Grete I Jørgensen.og Niels Ærboe der l flotte ord fra gratulanterne fik en af
dagens anledning havde medtaget ungdomsspillerne, Mia Agerbo,
Else Fransen fra FBwU. hjemmehørende i BBC-hallen, lov til
Helle I Andersen (tidligere verdens- at slå to slag med den gyldne kugle, så
mester) blev set ved receptionen, var hal nummer eethundrede i Dan-
angiveligt fordi Helle har mødt mark blevet indviet med al den festi-I . l "O ,
"riddyren på den hvide lest . p~ vitas der nu kunne udvises.
Amager. Helle starter som passrv l I mødelokalet var der videofrem-
Sundby Bowling Klub fra efteråret. visning af brandens forløb. en op-
Børg~ Christiansen og Jesper Hen~ tageIse foretaget af brandvæsenet, så
riksen strålede som små sole, vel nok l de der ikke havde været tilstede den
glæde over at de endelig kunne se 12oktober, kunne konstatere hvor stor
enden på næsten ni måneder uden ~al. en brand det var.
Byggeriet der jo er en genopbygning Der var selvfølgelig udskænkning af
og som sådan er der visse ~ingder s~l øl, vin og vand samt hjemmegjorte
overholdes, er udført til alles t~l- snitter, og selvom der var mange
fredshed, og specielt de mange ama r- fremmødte, var der nok til alle.
kanere glædede sig over den nye hal.
og man er ikke i tvivl om at den gode Det var en stor dag _TILLYKKE

MANGE MENNESKER
TIL STOR RECEPTION
I DEN GENÅBNEDE
BB -HAL

Rigti mange bowlere og bowling-
venn r havde midt i sommertiden
funde tid og lejlighed til at deltage i
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Ungdommens TOP-TI vindere:
Britt Brøndsted, Sisu, Anja Andersen, CKC, Claus Schmidt, Joker, Jinuni Christensen,
Sisu Søren Christensen, Center, Morten Sie, Center og Gitte Andersen, Joker.
Maria Ljungdahl, Sisu var desværre fraværende.

Senioremes TOP-TI er uden Bitten Nielsen, Viking.
Parly Holm, VBIIValby, Flenuning Damstoft, Sundby, Jørgen Jørgensen, HBJK, Søren
Øagcr Pedersen, The Frogs, Anne Neven Nygaard, Sundby, Janie Hansen, NBC og Jette S.
Pedersen, Starlet
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RESULTATER· OBwF UKVAL-Stævner '96r97 PIGER.

N8ft1: Klub: L1e,no. 11_"",,-1 11_ •••• - 2 51.v •••. ) 'I.vn •.• ll.v ••••• S"vn.·' o.nn.m...iI:

Kamilla KJeldsen VIKING 71-201-702 1555 1114.38
Britt B,..ndsted SISU 21-034-344 1124 187.33
LoulH Kristensen STENH. 51-10&·502 1122 187.00
Slln. MeedDmn VIKING 71-201 ...•08 1485 1150.88
Tea M Jensen CENTER 21-012-420 1438 178.75
Rikk. Jacobsen BKVIB. &1-201-504 1078 178.87
Maria Nielsen HOOK 21-021-528 1049 174.83
Maria Jenlen CENTER 21-012-7 1033 172,17
Randi K Pedersen CKC 22-013-530 1032 172.00

~!!I"_~~!!.'!tI ..__..__...__._ SISU 21-034-4411 13S11 -_._-- _--1!~_-.---._. . -- _ .. ....... __ . '- ._---Mani Uungdll GSK 23-01«1-.34 1368 171.00-- r------ ....- .._------ ------
Camilla Rasmussen SISU 21-034-418 1004 UI7.33
Lotte Jeppesen ROFI &1·301...•04 1336 187.00
Line HanHn ROFI 61-301-502 1189 184.83
Ann.m.1I1I Kristensen BKC 51·101·402 1293 1&1.63
Marie FynbO Nielsen IBK·82 &1-501·7 965 180.83
Lin. Andersen --- IiIKV~.:...~ &1-201-402 961 180.17----_. ____ o_o. _ ..
Monica J.nHn GVS 14-055-576 1131 155.17
Mlttl Kristiansen STENH. 51-108-408 824 154.00-_._---
Malkln Christlnsen BKC 51-101-404 12111 152.38
Jllnln. Fred •• BK SKJERN 111·1101·404 1212 151.50
Daisy J81'\1enSlln HBK 14-0111·1 889 148.17
Tina Vl!l JACKPOT 14·023-4S1l ~176 147,00
Susi VIg JACKPOT 14-023-538 1168 144.&7
Connie FrederIksen STVIB. 61·203-408 857 142.83
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RESULTATER· DBwF UKVAL·Stavner '98f97 DRENGE.

Nevft: KluD: Uc.no. 11__ ·1 '''_·2 lUt_ .~ S•• vne-4 IUtVM •• •••••••••• 0.-1:

'Molten F~.rlksen GBK 23-01&-477 1802 200,25
Louis 121.Nlels.n VIKING 71-201-507 1183 193,83
J.søer Nlel•• n SISU 21-034-561 1159 193,17
,JnøM AaerbO SPORV. 11-039-787 1155 192,50
And••.• H.nsen ROFI 81-301-405 H\25 190.83
Allen Andre.sen PINC. 21-029-501 1135 18017
M.llln J.CQbI.n SISU 21·034-513 1132 188,87
Thomas Hlorth CENTER 21-012-407 1508 188,50
K.søer H.nsen SISU 21-034-429 1489 188,13
c.søer Coldlna FIVE-O. 51-103-409 1459 182,38
CasøerKNH FALCON 71.102~1 1457 182,13
MIc:hAetRobertsen VIKING 71-201-1 1088 18133
Nlcky Hlorth CENTER 13-012-525 1075 179,17
Henrik K. Andersen LANDS. 81-302-523 1070 178,33
Jlmml Jeroensen SPORV. "-039- 741 'Del 178,83
Tonny Christensen TREK. 81-102-415 . 1414 178,75
Mollen KristIansen STENH. 51-108-415 1409 17813
Tommy Er1chsen GBK 23-016-451 1408 178,00
Jlmrnl Christensen· SISU 21-034-403 1404 175,50
Leon 121.Nl.Isen VIKING 71-201-415 1401 175,13
NIels Jacob Blk ROFI 81-301-409 1394 \74,25
Michael Jensen SISU 21-034-547 1038 173,00
Kasper Royberg BCK 51-101-511 1028 171,00
Kristoffer Bech VlIKINO 71-201-411 1335 188,118
Henr1kDelln CENTER 21-012-413 1335

------ -- - - --------- - - - -----_ .. --------- ~ -
lea,ee



VETERANERNES GAME

Hurra for Århus, hurra for JBU og
hurra for ESBC (som er den
internationale betegnelse for de gamle
bowlere), for et særdeles godt og vel-
tilrettelagt stævne.
Jeg ved at jeg kan tale på mange
københavneres vegne, selvom enkelte
godt. kunne finde kritiske bemærk-
ninger frem.
650 veteranbowlere fra 15 lande og
omkring 150 gæster deltog i årets
arrangement. Vel nok det største
arrangement afholdt af og for bowlere
i Danmark.

GOD DANSK INDSATS
På hjemmebanen fik vi vist flaget,
igen!
Ved ESBC's første arrangementer i
Frankrig og Holland deltog vi danske
veteranbowlere med pæn repræsenta-
tion og vi fik da også en del medaljer
med hjem, men i de sidste to år (i
Finland og Irland) har det været la
medaljer og resultater vi kunne frem-
vise efter endt bowling.
Udover medaljerne, blev der ydet
rigtig gode præstationer af de da~ske
veteraner. Men lad os først fremhæve
medaljetagerne.
GULD til Alfred Kramer, Politiet og
Jacob Boysen, Flintstone som i double
scorede 2332 (1181 til Alfred og 1151
til Jacob).
GULD til Doris K. Hansen
Sporvejene der i klasse A damerne~
single slog flotte 1168.
Der blev Bronzemedaljer til Tove
Bakke, Mildred Holm og Inga Schultz

fra Jackpot i trioen. det er den
kategori hvor alle aldersklasser er
slået sammen.
Det er selvfølgelig flot med de tre
medaljesæt, men vi var sandelig
meget tæt på i mange af grupperne,
hvor f.eks Bo Linder fra HBK med
1207, sluttede på den utaknemmelige
fjerdeplads. (Det havde Ekstra Bladet
faet fat i.) I samme konkurrence blev
Benny Nielsen, Viking Århus
nummer 8 med 1179.
1 klasse A double havde vi mange
potentielle vinderpar med , og bedst
blev Leif List Nissen , Fakse LP og
Willy Pedersen, Sundby der kun
manglede 6 pinde i at la en bron-
zemedalje, det blev til 2323.
I herrernes klasse B, blev Bruno
Jensen (tidligere Sporvejene) en flot
nummer fire med 1181 i single. Harly
Bjerregaard, HBK fik tilkæmpet sig
en finaleplads i all-event, hvor det
også blev til en fjerdeplads, altså så
tæt på - og alligevel udenfor!
Og i klasse C single opnår Christian
Thomsen en 7endeplads med 1089 og
yderligere får Christian en femteplads
i double sammen med Poul Erik Fejr
hvor parret scorer 2044. Disse gode
resultater sammen med et pænt
resultat i trioen giver Christian en
plads i all-event finalen hvor det
giver en femteplads. Et imponerende
resultat når man betænker at
Christian også deltog i det organi-
satoriske arbejde for ESBC.
Mildred Holm, Jackpot sluttede efter
de 18 serier på en 7endeplads, lige
netop med fem pinde for lidt til en
finaleplads.
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Nu håber jeg, at det er lykkedes for RECEPTIONEN
mig at nævne alle de bedre resultater. Det store, nye og flotte Skandinavian
Resultatlisten er på 72 sider, så der er Congress Center var af Århus
rig mulighed for at overse et eller kommune blevet stillet til rådighed for
andet. den stort anlagte åbninghøjtidelighed.
Resultatformidlingen undervejs i Her blev det til et gensyn med
stævnet har været formidabel. På de tidligere stævnearrangør Torben
faste, eller skal vi sige de mere Wiirtz, der på mesterlig vis klarede
officielle overnatningsteder, kunne den første del af velkomstceremonien
man klokken 7 om morgenen, til på flere europæiske sprog.
morgenmaden, studere resultaterne fra En rådmand fra Århus (jeg må med
forrige dag, i alle klasser og alle skam melde, at jeg ikke fik noteret
kategorier. Det var færdiggjort i løbet navnet) gav Århus by den reklame de
af natten og distribueret i de tidlige skulle have, og "den fik ikke for lidt",
morgentimer. Ligeledes var der i alle og det kedede nok alle de udenlandske
haller store resultattavler (i Viby var deltagere.
der såmand 2). Et imponerende arbej- Flere talere, Kirsten Hedegaard
de der er blevet udført af en masse (manager for stævnet), Bernard Mora
frivillige og for de flestes vedkom- (franskmand og formand for ESBC-
mende ret anonyme personer, men tak international) er blandt de vigtigste at
skal de have alligevel. nævne.
Mange, rigtig mange frivillige har Efter talere og et enkelt bowlingslag,
brugt en masse fritid på at deltage som på en interemistisk bowlingbane,
hjælpere i dette arrangement. Hvor kunne vi så gå i gang med den
mange? Det fik jeg nu aldrig spurgt imponerende "stående buffet".
lederne om, men der var aldrig Her ville det nok have været på sin
mangel på hjælpen i hallerne, og plads, at orientere i hvert fald nogle af
ha11ederne Robert Rasmussen, Oluf gæsterne, om hvordan "man" ter sig
Henriksen og Per Jensen skal, ved en stående buffet.
sammen med alle de mange anonyme Hollændere og belgiere havde fået galt
hjælpere have stor tak for den hjælp fat i begrebet, idet de helt konsekvent
der blev ydet ved banerne, med Accu- blev stående ved buffet'en og der
scoren, med papirarbejdet, med skulle meget spidse albuer til for at nå
keglerejsning ja, med alt hvad der nu frem til den eftertragtede buffet.
kan forekomme af både store og små Receptionen var lagt på S1.Hansaften
problemer i en bowlinghal, under så så efterfølgende kunne både bowlere
stort et stævne med så mange og gæster gå til bålfest, eller hvad
deltagere og med så mange gæster og man nu måtte ønske.
tilskuere. Ved udgangen fik man set opvisning

af folkedansere.
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Der blev talt en del om forbundets
uheldige indsats ved at nedlægge for-
bud mod de tidligere spilletrøjer, med
den begrundelse at kun landsholdet
må spille med Danmark (stort) på
ryggen. Så er det jo ganske pudsigt at
se spillere fra nationer som Tyskland,
England, Frankrig, Belgien, Irland og
Finland godt kan spille med trøjer,
med stort nationalnavn uden at vi af
den grund troede at det var lands-
holdsspillere!
Finalerne i all-event er svære at følge
når bonus-point ikke figurerer i regn-
skabet på accu-scoren.
Og så en kraftigt protest fra KBU-
redaktøren himself. Jeg kan godt
acceptere at "vores" europamester-
skab; bliver åbnet for deltagelse af
bowlere udefra, men når man for
nuværende begynder at tale om at det
skal afholdes i Syd-Afrika, så er man
på vej mod afgrunden. Lad os blive
hjemme i Europa.

SJOVEBEMÆRKNINGER
Hvis jeg kommer i finalen, stiller jeg
op med næseklemmel
Hold da helt kæft, hvor jeg glæder mig
til jegbliver 50 år.
Bernard Mora talte dansk.
Hvem sagde; "på Dansk Bowling
Forbunds vegne???
Christian Thomsen; "only one person
too speak!!!!!!!

ET GODT RÅD
Man kunne godt afvikle trioen for
både damer og mænd over fire serier.
At der i all-event så kun bliver 16

serier er vel til at leve med men ellers
kunne man lade singlen vokse med to
serier, så man stadig bevarer de 18
serier. Begrundelse for at afkorte
trioen til 4 serier er udelukkende et
tidsspørgsmål. Som det spilles p.t.
tager det -uden banestop og uden
andre forsinkelser- 4 (fire) timer at
spille de 6 serier.

AFSLUTNING
Efter en ventetid på omkring 3/4 time
blev vi lukket ind i "det forjættede
land" hvor vi skulle spise og drikke i
de næste timer. At vi også blev udsat
for så mange talere, at deltagerne
begyndte at knurre, var ikke særlig
godt planlagt.
Det var en vidunderlig middag
startende med Rejer, Helleflynder,
Kaviar og dressing hertil serveret
afkølet hvidvin af det glimrende
mærke "ad libitum". Derefter fik vi
tyndstegsfilet med hvide kartofler,
grøntsager og rødvinssauce, hertil en
rigtig god rødvin (også ad libitum).
Desserten var en rabarberfromage
eller mousse og der blev serveret en
sød dessertvin hertil.
Selvfølgelig skal der holdes taler ved
afslutningen af et europamesterskab,
men når det trækker så længe ud som
tilfældet var her, så skal det nævnes
at mange deltagere hævdede at indtil
hovedretten går rundt anden gang er
det iorden med taler, men derefter
skal det stoppe, bl.a. fordi ingen mere
hører efter, fordi deltagerne nu
ønsker at more sig.
Og så var der bal bagefter.
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STÆVNET
Ved ankomsten til Århus. Viby hvor
vi skulle melde os. fik vi med det
samme et indtryk af hvor godt det hele
var organiseret. En stofpose (med
ESBC -tryk) indeholdende alle rele-
vante oplysninger, bestilte trøjer, ID-
kort, træningstider o.S.V. lå klar til
spillere og gæster og de blev udleveret
i en glidende strøm. uden ventetid og
alligevel havde personalet også tid til
at besvare de ekstra spørgsmål der
måtte forekomme. Man følte sig rigtig
velkommen.
Træningstiderne var opdelt så der blev
træning i alle de haller, hvor man
skulle spille. Dog måtte de der kom
lidt senere om lørdagen. konstatere at
deres træningstid muligvis havde
ligget om formiddagen! Træningen
var med i prisen.
Morgenmad, kaffe. frokost, aftensmad
eller bare en -ind imellem bid- alt var
holdt i rimelige priser, faktisk bil-
ligere end det vi er vant til i Kø-
benhavn.
Før alle konkurrencer var der op-
varmning, men det kneb lidt -ind
imellem- med at give alle den samme
opvarmningstid. Der var afsat god tid
til alle starter, alligevel kunne det ikke
undgås at der af og til ~pstod lidt
problemer, men set i relation til
stævnets størrelse og deltagerantaL så
var der tale om småting.
Det var dejligt at se den omhyg-
gelighed der blev arbejdet med når
banerne skulle gøres klar til næste
start.
Højttalersystemet i Viby bor snarest

moderniseres. Når der er så mange
mennesker i hallen, som tilfældet var,
så er det ikke muligt at høre alt hvad
der bliver sagt. ligeledes er det lidt for
ringe at man ved præmieuddelingen,
skal vente på nationalmelodier, fordi
der skal skiftes ledninger!!!
Der VAR af og til forsinkelser, men
de blev som regel indhentet i løbet af
dagen. Der var også andre fejl, men
som skrevet tidligere, så skal vi nok
se det hele i relation til stævnets
størrelse. På et tidspunkt gik der
rygter om at det havde taget 5 timer at
spille 6 serier. men jeg kunne ikke
finde de uheldige bowlere det var gået
ud over!

KRITISKE BEMÆRKNINGER
Højttaleranlægget i Viby er allerede
nævnt.
Busarrangementet har fået nogle
hårde ord med på vejen. Der skulle
bruges alt for megen tid hvis arran-
gementsbusserne skulle benyttes, og
forbindelsen mellem hallerne var for
ringe.
Hvorfor skal der være EF-stjerner i
det danske ESBC-mærke? Næsten
50% af den danske befolkning har
stemt imod EF -tanken, alligevel skal
man trække en dansk trøje over
hovedet, en dansk trøje der er·
overforsynet med EF-symbol!
De første to dage blev der lejlig-
hedsvis røget bag banerne i Viby,
angiveligt fordi en eller anden havde
sat askebægre på bordene der var
placeret bag banerne. De blev dog
fjernet efter indsigelse.
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Noter & Nyt

Bowlingklubben NÆSTVED meddeler,
at indtil videre bedes al post sendes til
klubbens næstformand, da formand
Walther Linck Baumgarten har bedt sig
fritaget fra formandsposten.

Næstformand er:
Jan Bo Ankerbo, Hvedevænget 2
4700 Næstved tlf.: 5372 7913

0000000000000

FRA KREDS 14

Grøndalkredsens fonnand har fået ny
adresse og nyt telefonnummer.

Birthe Dederding
Munkegårdsvej 16

2860 Søborg
tlf.: 31562285

Efter ønske fra repræsentantskabsmødet
i KBU, har kreds 14, Grøndal indkøbt
eengangsscoresheets, så ALLE spillerne
har mulighed for at spille kampe med
scoresheets.
Det gælder såvel senior som ungdom.
Hjemmeholdende sørger _som vanlig-
for penne til deres modstandere.
Der er lagt een krone pr. kamp pr.
spiller på alle kampe. Beløbet skulle
dække de indkøbte scoresheets.
Velkommen til en forhåbentlig god
sæson.

med sportslig hilsen
Mildred Holm

kasserer i kreds 14

GODT og SKIDT NYT

Fakse Ladeplads Bowling Klub er efter
et år i Fakse, nu flyttet til Køge hvor de
træner og spiller deres kampe.
Bestyrelsen i Fakse LP BK og halleder
blev så uenige om vilkårene for orga-
niseret bowling i hallen at klubben
valgte at flytte teltpælene til Køge.
Bowlingklubben var ellers vokset til en
anselig størrelse ( i nærheden af de 50
medlemmer) og nu er den minimeret til
ca. 30 medlemmer som valgte at flytte
med til Køge.
Om de resterende medlemmer finder ud
af at leve med- og på hallederens vilkår,
og eventuelt starter en ny klub, det
melder historien ikke noget om.

0000000000000

NY BOWLINGSHOP I
K.B.U.-OMRÅDET

Den tidligere landsholdsspiller og
Europamester, Bo Jarlstrøm. har den
l2/8-1996 åbnet sin egen bowling-
forretning. Forretningen er ikke
beliggende i et bowlingcenter. og det er
første gang vi ser det.

Selv siger Bo:
"Selvfølgelig er det et sats at åbne i et
almindeligt butikslokale, men du skal
regne med, at det er en special
forretning og at folk skal køre efter
den."

Bo Jarlstrøm har arbejdet i en anden
bowlingshop i 5 år og har der suget en
masse erfaring til sig. Og netop det
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mener Bo, vil komme ham til gode i
dag.
"Det er klart at det har betydning. Jeg
har haft 5 gode år, hvor jeg bl.a.
derigennem også har lært en masse
mennesker at kende. men desuden også
kuglerne. deres opbygning og reaktion
på banen. Derudover har jegjo også haft
jævnlig kontakt med de bedste spillere i
Sverige og snakket kugler med dem. Så
alt i alt mener jeg, at mit grundlag for at
starte op som selvstændig er i orden."
Og netop kontakten til Sverige er
hovednøglen i Bo's forretning.
"Som du ved hedder min forretning
TEAM TUBA PRO SHOP. Og netop
dette navn er ved at blive et etableret
navn overalt i verden. P.t. findes der nu
9 forretninger, som alle arbejder
selvstændigt. Men kontakten til
hinanden holdes. Det er sådan, at har du
spørgsmål vedrørende en kugle, ringer
du bare til en anden forretning for at få

AKTIVITETSKALENDER:

31/8 og 1/9 i GLADSAXE
Åbningsstævne for ungdom.

31/8 og 1/9 i BBC-Hallen
Åbningsstævne for seniorer.

7/9 og 8/9 i World Cup Hallen
KBU-Cup indledende for herrer.

7/9 og 8/9 i Glostrup Bowling Center
KBU-Cup indledende for damer.

14/9 og 15/9 i Bowl 'n Fun
Landsynglingeturnering.

14/9 og 15/9 i BBC-hallen
DT - l. division for herrer.

14/9 og 15/9 diverse haller
DT - 2. division damer og herrer.

et svar. 21/9 og 22/9 diverse haller
Samarbejdet forretningerne imellem DT - 2. division damer og herrer.
kommer til at være givtigt for både mig
selv som for mine kunder. Allerede nu 27/9 til 29/9 i Glostrup Bowling Center

Politiets 50 års Jubilæumsstævnefindes der forretninger i Sverige, Wales,
Oslo, Danmark og Chicago. Og der
kommer flere til. I og med at vi er så
mange, betyder det selvfølgelig også
noget for prisen. Derfor er vi også
billige med vores kugler."
(Se annoncen på bagsiden. Red. anm:)
For jer som har lyst til at besøge Bo's
forretning bringes adressen her:

Team Tuba Pro Shop
v/Bo Jarlstrøm

Slotherrensvej 150
(lige ved Islev Station)

Tlf.: 38795211 Mobil 20985211

28/9 og 29/9 i Gladsaxe Bowlinghal
KvikOpen

Næste
BOWLINGNYT

udkommer
medio september

Send stof hurtigst muligt

redaktøren
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TEAM TUBA PRO SHOP
vi Bo Jarlstrøm

Altidfors t med det sidste nye.

Vi starter op med nogle fantastiske tilbud!!

F.eks.:
Kugle + sko + taske normalpris 1285,- Nu 995,-

Brunswick T2 (reactive)

Columbia Beast C (reactive)

Track Sensor C (reactive)

Columbia Shadow/R (reactive)

normalpris 1695.- NU 1450,-
normalpris 1695,- Nu 1450,-
normalpris 1695,- Nu 1450,-
normalpris 1695,- Nu 1450,-

Dexter-sko SST-IV m.udskiftelig sål Tilbudspris 995,-

Polyester-kugler PRIS kr. 695,-
Urethane-kugler PRIS kr. 995,-

Herre-sko str. 39-47 PRIS kr. 345,-
Dame-sko str. 35-41 PRIS kr. 345,-

l-kugle taske mrk. Basic 5 farver PRIS kr. 245,-
2-kugle taske mrk. Reactive T2 PRIS kr. 395,-
2-kugle taske med hjul PRIS kr. 795,-

Finger-propper alle størrelser PRIS kr. 40,-
Tommel-propper forboret PRIS kr. 80,-

" " Solid PRIS kr. 80,-

Team Tuba Pro Shop
vi Bo JarIstrøm
Slotherrensvej 150
2720 Vanløse Lige ved Islev Station!
Tlf.: 38 79 52 11 Bil.: 209852 11


